MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° Oa? , DE 2i DE JANEIRO DE 2018.

0 PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO

FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar

n° 75, de 20 de maio de 1993, e considerando o teor do Tabularium n°08191.008290/2018-
89,

RESOLVE:

Art. 1° Dispensar, a contar de 25/1/2018, o servidor EDSON PINTO

GOMES, matricula 5165-9, 3° Sargento QPPMC do quadro da Policia Militar do Distrito

Federal, da função de confiança de Assistente de Inspeção Telefônica da Seção de
Avaliação de Segurança da Secretaria de Segurança Institucional, código FC-03 ;

(50006066). *-1

Art. 2° Dispensar, a contar de 25/1/2018, o servidor ANTONIO

ARAUJO MESQUITA FILHO, matricula 3866-1, 1° Sargento QPPMC do quadro da
Policia Militar do Distrito Federal, da função de confiança de Assistente de Segurança
Pessoal - PGJ da Seção de Segurança Aproximada da Secretaria de Segurança
Institucional, código FC-03 (50006052).

Art. 3° Dispensar, a contar de 25/1/2018, a servidora MAIRA MRAD
TEIXEIRA SILVA, matricula 4257-9, 2° Sargento QPPMC do quadro da Policia Militar

do Distrito Federal, da função de confiança de Assistente Militar (CI) da Assessoria
Técnica Operacional da Secretaria de Segurança Institucional, código FC-03 (50006033).

Art. 4° Dispensar, a contar de 25/1/2018, a servidora FATIMA
ESTE YES DE MORAIS, matricula 5157-8, Policial Militar do quadro da Policia Militar
do Distrito Federal, da função de confiança de Assistente Militar (CI) da Assessoria
Técnica Operacional da Secretaria de Segurança Institucional, código FC-03 (50006029).

Art. 5° Exonerar, a contar de 25/1/2018, o servidor JEISSON
ANTONIO DA SILVA, matricula 3328-6, 3° Sargento do quadro da Policia Militar do
Distrito Federal, do cargo em comissão de Chefe da Seção de Segurança Aproximada da
Secretaria de Segurança Institucional, código CC-01 (50006051).

TA2018 \PGAPORTARIAS \CC e PC - \EDSON PINTO GOMES E OUTROS (Dispensa Titulares e Subst. - 08191.008290-2018-80).doc',,...,

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.230, 22 DE FEVEREIRO DE 2018.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Art. 6° Dispensar, a contar de 25/1/2018, o servidor SERGIO
GLEYDSON DA COSTA MAIA, matricula 5154-3, Policial Militar do quadro da Policia
Militar do Distrito Federal, da função de confiança de Assistente de Segurança Pessoal -
PGJ da Seção de Segurança Aproximada da Secretaria de Segurança Institucional, código
FC-03 (50006054).

Art. 7° Dispensar, a contar de 25/1/2018, o servidor JEISSON
ANTONIO DA SILVA, matricula 3328-6, 3° Sargento do quadro da Policia Militar do
Distrito Federal, do encargo de substituto do cargo em comissão de Chefe da Divisão de
Atividades Especiais de Segurança da Secretaria de Segurança Institucional, código CC-02
(50006046).

Art. 8° Dispensar, a contar de 25/1/2018, o servidor ANTONIO
ARAUJO MESQUITA FILHO, matricula 3866-1, 1° Sargento QPPMC do quadro da
Policia Militar do Distrito Federal, do encargo de substituto do cargo em comissão de
Chefe da Seção de Segurança • oxi ada da Secretaria de Segurança Institucional, código
CC-01 (50006051).

Publicada ern .2& oi te

Esta cópia confere corn o origina

Dê-se ciênct • e publique-se.

LE O' SS EBESSA

1:52018 \PaPPORTARIAS \CC e FC - PGREDSON PINTO GOMES E OUTROS (Dispensa Titulares e Subst. - 08191.008290-2018-89).doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.230, 22 DE FEVEREIRO DE 2018.